
TRANSCARIBE S.A. 

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA, EXPERIENCIA, ECONOMICA Y DE CALIDAD 

MODALIDAD SELECIÓN ABREVIADA- MENOR CUANTÍA No. SA-MC-002-2017 

OBJETO: 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA 
TRANSCARIBE S.A. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 82,739,155.00 
1 

APOYO A LA 
PROPONENTES FINANCIERA EXPERIENCIA ECO NO MICA CALIDAD INDUSTRIA CALIFICACIÓN 

NACIONAL 

1 ALGOAP S.AS. CUMPLE CUMPLE 600.00 300 100 1,000.00 

2 LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. CUMPLE CUMPLE 531 .87 300 100 931.87 

3 INSERCOL L TOA CUMPLE CUMPLE 530.55 300 100 930.55 

4 CENTRO ASEO MANTENIMIENTO P. S.A.S CUMPLE CUMPLE 527.95 300 100 927.95 

5 ARIOS COLOMBIA L TOA CUMPLE CUMPLE 483.56 300 100 883.56 

6 MAYOROOMIA Y SERVICIOS S.A. CUMPLE CUMPLE 476.53 300 100 876.53 

7 ASEO COLOMBIANO ASECOLBA S.A CUMPLE CUMPLE 473.56 300 100 873.56 
- --- - - -

OBSERVACIONES 

o 
P.E. Contador P.E. 



No. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

MODALIDAD 

TRANSCARIBE S.A. 

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EVALUACION FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

SELECIÓN ABREVIADA- MENOR CUANTÍA No. SA-MC-002-2017 

OBJETO: 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA Y LABORES GENERALES 
PARA TRANSCARIBE S.A . 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ ~~_,_739 , 155.0_0 __ 
-~-

Rentabilidad 
Rentabilidad 

PROPONENTE 
lndice de lndice de Razón Cob. del 

del Activo 
Endeud. Liquidez de lnteres Patrimonio 

(ROA) CALIFICACIÓN 
(ROE) 

Requisitos Mínimo ~- 60% ;?: 1.3 ~2 ~ 0.5% ~ 0.3% 

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S 39.86% 7.38 20.35 28% 17% CUMPLE 

ARIOS COLOMBIA S.A.S 53.73% 5.91 4.95 26% 14% CUMPLE 

INSERCOL L TDA 24.83% 4.95 17.31 41% 30% CUMPLE 

MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A. 47.76% 3.22 7.11 22% 11 % CUMPLE 

CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S. 48.99% 2.50 10.19 34% 17% CUMPLE 

ASEO COLOMBIANO ASECOLBA S.A. 54.63% 2.04 9.65 33% 15% CUMPLE 

ALGOAP S.A.S 60.00% 1.45 5.37 29% 11 % CUMPLE 
-- --

OBSERVACIONES 

LUI 
P.E. Contador 



MODALIDAD 

TRANSCARIBE S.A. 
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EVALUACION EXPERIENCIA 

SELECION ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 
OBJETO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 82,739,155.00 

PROPONENTE LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES F. DE FINAL VALOR EJEC. 1 CUMPL. CALIFICACION 
HOSPITAL BOSA 11 NIVEL E.S.E 18-Jun-15 $ 150,000,0001 EXCELENTE CUMPLE 

11 PROPONENTE ARIOS COLOMBIA Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES F. DE INICIO F. DE FINAL SMLMV VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION 
1 POLICIA METROPOLITANA SANTIAGO DE CALI 01-Dec-14 31-0ct-15 583.73 $367,128,999 EXCELENTE 

2 COSMITET L TOA 1 0-Jan-12 31-Dec-15 7,706.97 $ 4,965,987,326 OPORTUNO 
CUMPLE 

111 PROPONENTE INSERCOL L TOA Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES F. DE FINAL VALOR EJEC. 1 CUMPL. CALIFICACION 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 31-Aug-16 $ 8,915,554,1851 EXCELENTE CUMPLE 

IV PROPONENTE MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRA TAN TES F. DE FINAL VALOR EJEC. 1 CUMPL. 1 CALIFICACIÓN 
DISTRITO ESPECIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 30-Apr-15 S 765,526,911 ISATISFACTORIO 1 CUMPLE 

V PROPONENTE CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES F. DE INICIO F. DE FINAL SMLMV VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION 1 

1 ATENTO S.A 01-Jun-14 30-Jun-15 8,083.26 $ 2,462,906,704 EXCELENTE 
CUMPLE 

1 2 SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO 29-Apr-15 ~Mar-16 449.69 ~ 31_(),Q42,028 BUENO 

VI PROPONENTE ASEO COLOMBIANO ASECOLBA S.A Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES F. DE FINAL VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION 
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FLORENSES 30-Nov-14 $ 2,604,840,698 BUENO CUMPLE 

VIl PROPONENTE ALGOAP S.A.S Requisito Mínimo Máximo 2 Contratos $ 99,286,986 134.59 SMLMV 

CONTRATANTES VALOR EJEC. CUMPL. CALIFICACION 
1 SUPERSALUD $ 196,325,644 SATISFACTORIO 

CUMPLE 
2 HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E ---... $ 210,487,719 BUENO 

P:E. Contador 



MODALIDAD 
OBJETO: 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

PROPONENTE 

1 ALGOAP S.AS. 
2 LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. 
3 INSERCOL L TOA 
4 CENTRO ASEO MANTENIMIENTO P. S.A.S 
5 ARIOS COLOMBIA L TOA 
6 MA YOROOMIA Y SERVICIOS S.A. 
7 ASEO COLOMBIANO ASECOLBA S.A 

OBSERVACIONES 

TRANSCARIBE S.A. 
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EVALUACION ECONÓMICA Y CALIDAD 

SELECIÓN ABREVIADA- MENOR CUANTÍA No. SA-MC-002-2017 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A. 

$82,739,155.00 

ECONOMICA CALIDAD 
Lavado de 

Vr. Propuesta Puntos Lavado de Pisos Fumigación Ventanas 
Externas 

Mensual 
Vr. Antes de 

IVA Vr. Mes 
8 Meses 600 100 100 100 

IVA 
6,918,945 119,509 7,038,454 56,307,632.00 600.00 100 100 100 
7,805,186 134,817 7,940,003 63,520,026.08 531.87 100 100 100 
7,824,630 135,153 7,959,783 63,678,264.00 530.55 100 100 100 
7,863,111 135,817 7,998,929 63,991 ,430.32 527.95 100 100 100 
8,585,011 148,287 8,733,297 69,866,376.40 483.56 100 100 100 
8,711,722 165,523 8,877,245 71,017,957.76 476.53 100 100 100 
8,766,341 165,060 8,931,401 71,451,208.00 473.56 100 100 100 

Apoyo Industria 
Nacional 

100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

> Para efecto de la evaluación ecónomica, se toma encuenta el valor mensual de la oferta antes de JVA, y un plazo de Ocho (8) meses, tal como Jo establece el pliego de condiciones y Jos estudios previos. 

LU 
P.E. Contador 

CALIFICACIÓN 

1,000.00 
931.87 
930.55 
927.95 
883.56 
876.53 
873.56 
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